regulamentação própria). 

Considerando o deferimento intervenção ambiental – corte ou aproveitamento de árvores 

isoladas vivas em uma área de 0,49 hectares, sendo o total de 27 unidades, sugere-se como 

compensação ambiental o depósito de R$2.841,17 (dois mil oitocentos e quarenta e um 

reais e dezessete centavos) ao Fundo Municipal do Meio Ambiente (0,1 x UFM 2025 (R$ 

546,38) x 52 (número de indivíduos que deveriam ser plantados)). Esta pratica é classificada 

como compensação ambiental em virtude das intervenções ambientais requeridas que serão